
OPINIE ZARZĄDZAJĄCEGO INSTYTUCJĄ WRAZ Z OPISEM SPOSOBU REALIZACJI 
KLAUZULI DOSTĘPNOŚCI 

1. Nazwa instytucji opiniującej 

Szkoła Podstawowa Nr 54 w Łodzi 
Dyrektor Szkoły Krzysztof Szulc 

2. Tytuł projektu, którego dotyczy opinia zarządzającego wraz z opisem sposobu realizacji klauzuli 
dostępności 

„ZAGRAJ RAZEM Z NAMI" CZYLI BOISKO WIELOFUNKCYJNE PRZY SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 54 W ŁODZI 

3. Opinia zarządzającego instytucją (zaznacz właściwe) 
Pozytywna 

Uzasadnienie 
Negatywna 

Stan techniczny istniejącego boiska jest fatalny. Nawierzchnia asfaltowa i ziemno-żwirowa 
stanowi zagrożenie dla bezpiecznego prowadzenia zajęć z uczniami. Nie można w pełni 
realizować podstawy programowej z wychowania fizycznego. Uczniowie po lekcji wychowania 
fizycznego na obecnym boisku są bardzo zakurzeni lub ubrudzeni w błocie. Szkoła realizuje 
wiele dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych. Wiele z nich mogłoby być realizowanych 
na świeżym powietrzu ale z uwagi na bezpieczeństwo ćwiczących muszą odbywać się w 
budynku. Nowe bezpieczne boisko umożliwiłoby prowadzenie zajęć dla kilku grup jednocześnie. 
Do naszej szkoły uczęszcza wielu uczniów zagrożonych demoralizacją, często z rodzin 
patologicznych. Nowe bezpieczne boisko zapewniłoby im pożyteczne spędzanie czasu wolnego. 
Szkoła organizując dodatkowe zajęcia sportowe lekcyjne i pozalekcyjne, mogłaby zapewnić im 
bezpieczne spędzanie czasu wolnego, jednocześnie odciągając ich od zagrożeń środowiska w 
którym przebywają. Boisko byłoby dostępne dla dzieci i młodzieży mieszkających w okolicy 
szkoły także w czasie dni wolnych od nauki. 

4. Sposób realizacji kryterium ogólnodostępności (zaznacz właściwe) 
TAK NIB 
Uzasadnienie 
Z boiska szkolnego będą korzystali: 
- uczniowie w godzinach pracy szkoty 
- mieszkańcy osiedla w godzinach popołudniowych i dniach wolnych od zajęć lekcyjnych 
- rodzice z małymi dziećmi 



Proponowany sposób realizacji klauzuli dostępności Zaznacz 

właściwe 

Projekt ma charakter inwestycyjny, zakłada budowę, przebudowę lub remont — efekty 

projektu będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkanek 

przez co najmniej 30 godzin w tygodniu (w przedziale 6:00-22:00) w sposób 

nieodpłatny, niezwiązany z wynajmem/użyczeniem infrastruktury organizacjom 

pozarządowym, podmiotom gospodarczym lub klubom sportowym. 
X 

Projekt ma charakter nieinwestycyjny — jego celem jest organizacja wydarzeń, zajęć, 

kursów, szkoleń lub innych — jego efekty będą dostępne dla wszystkich 

zainteresowanych mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi w grupie docelowej projektu 

(na przykład: młodzież, seniorzy), a w przypadku ograniczonej liczby miejsc dla 

uczestników projektu, wprowadzony zostanie otwarty nabór wśród wszystkich 

mieszkańców i mieszkanek przy wykorzystaniu dostępnych kanałów komunikacji: 

Projekt zaklada zakup wyposażenia — efekty projektu będą dostępne zgodnie ze swoim 

przeznaczeniem dla wszystkich mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi w godzinach 

pracy podmiotu. 

Celem projektu jest poprawa dostępności do danego podmiotu osobom 

z niepełnosprawnościami. 

Żadne z powyższych. 

Uwagi 
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